ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ул. Советская, 24, с.Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

тел. (8 844-68) 4-82-35б 4-82-41

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.11.2024 года   № 2/10

О безвозмездном принятии из собственности Волгоградской области в муниципальную

собственность Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области автомобильной дороги «3-я Продольная магистраль» к с. Орловка

(подъезд от автомобильной дороги «3-я Продольная магистраль» к с. Орловка)

Рассмотрев письмо Комитета Транспорта и Дорожного Хозяйства Волгоградской области

(далее – ОБЛКОМДОРТРАНС) от 17.06.2024 № 25-04-01-02/5945 «О безвозмездной передаче

собственности Волгоградской области - сооружения с кадастровым номером 34:03:120001:1722

(подъезд от автомобильной дороги «3-я Продольная магистраль» к селу Орловка) протяженностью

1,83 км, в муниципальную собственность Орловского сельского поселения, руководствуясь

требованиями ст.4 «Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственностью Орловского сельского поселения Городищенского

муниципального района Волгоградской области», утвержденным Решением Орловской сельской

Думы от 23.11.2016 № 29/130, Уставом Орловского сельского поселения Городищенского района

Волгоградской области и регламентом Орловской сельской Думы РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Орловского сельского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области, сооружение с кадастровым

номером 34:03:120001:1722 (подъезд от автомобильной дороги «3-я Продольная магистраль» к с.

Орловка) протяженностью 1,830 км, в границах населенного пункта с. Орловка, при условии

приведения рассматриваемого участка автомобильной дороги в соответствии с требованиями к

эксплуатационному состоянию автомобильных дорог, установленными ГОСТ Р 50597-2017.

2. Администрации Орловского сельского поселения Городищенского муниципального

района Волгоградской области подготовить и направить в Комитет Транспорта и Дорожного

Хозяйства Волгоградской области ответ на обращение о передаче участка автомобильной дороги с

кадастровым номером 34:03:120001:1722 (подъезд от автомобильной дороги «3-я Продольная

магистраль» к с. Орловка) протяженностью 1,830 км, в границах населенного пункта с. Орловка.

3. Решение от 20.12.2022 № 33/162 «Об отказе в принятии автомобильной дороги в

муниципальную собственность Орловского поселения» считать не действительным.

4.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и

вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Орловской сельской Думы                                                                           А. С. Фролов

Глава Орловского сельского поселения                                                                               Ф. М. Грачёв

mailto:mo_orlovka@mail.ru

Приложение

                                                                                                к решению Орловской сельской Думы

 от 14.11.2024 № 2/10

Перечень имущества

предлагаемого к передаче собственности Волгоградской области в муниципальную

собственность Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области

№

п/п

Наименование имущества Индивидуализирующие

характеристики имущества

1 Сооружение с кадастровым номером

34:03:120001:1722

(подъезд от автомобильной дороги «3-я Продольная

магистраль» к с. Орловка)

протяженностью 1,830 км